裝

訂

線

高 雄 市 中 醫 師 公 會     函
地址：高雄市鼓山區明華路 251號 5樓

傳真：(07)554-2901

電話：(07)552-5851

受文者：本會會員
發文日期：中華民國 109 年 03 月 31 日
發文字號：高市中醫(霖)字第 050 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：公文暨其附件影本，各乙份

主旨：檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保

險署 108 年第 3 季「中醫門診總額各分區一般服務每點支付金額

結算說明表」，請 查照。

說明：
  一、依據中華民國中醫師公會全國聯合會 109 年 3月 30 日 (109) 全

聯醫總富字第 0327號書函辦理。

  二、依據衛生福利部中央健康保險署 109 年 3 月 23 日健保醫字第

1090032907B 號函辦理。

  三、檢附 108年第 3季「中醫門診總額支付制度：一般服務部門之各

      區預算總額及每點支付金額表」乙份(如附件)。

  四、衛生福利部中央健康保險署網址：https://www.nhi.gov.tw/

第 1 頁；共 4 頁

檔    號：

保存年限：

中華民國中醫師公會全國聯合會   書函

會址：新北市板橋區民生路一段 33 號 11 樓之 2

電話：(02)2959-4939

傳真：(02)2959-2499

E-mail：tw.tm@msa.hinet.net

承辦人：王逸年  分機：17

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 109 年 3 月 30 日

發文字號：(109)全聯醫總富字第 0327 號

速    別：

附    件：健保署函文暨其相關資料影本，乙份

主  旨：函轉衛生福利部中央健康保險署 109 年 3 月 23 日健保醫字第

1090032907B 號函暨其其相關資料影本乙份，請查照並轉所屬

會員知悉。

正 本：各縣市中醫師公會、中醫門診醫療服務審查執行會六區分會

副  本：《中醫會訊》編輯部

〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
裝
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
訂
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
線
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

第 3 頁；共 4 頁

第 4 頁；共 4 頁

108Q3 中醫門診總額支付制度：一般服務部門之各區預算總額及每點支付金額表

項目/分區 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計

指標 1占率(S1) 29.99% 12.29% 27.03% 14.32% 16.37%   100.00%

指標 2占率(S2) 33.17% 16.33% 19.86% 14.55% 16.09%   100.00%

指標 3占率(S3) 31.06% 13.79% 25.94% 13.87% 15.35%   100.00%

指標 4占率(S4) 28.92% 12.48% 27.44% 14.54% 16.62%   100.00%

指標 5占率(S5) 29.76% 12.39% 27.00% 14.41% 16.44%   100.00%

指標 6占率(S6) 26.92% 11.86% 25.86% 19.27% 16.10%   100.00%

預算(Ga)-GA*(S1) 1,257,015,634  515,082,252  1,132,964,674  600,144,091  686,270,565    4,191,477,216

預算(Gb)-GB*(S2) 269,792,314  132,821,907  161,537,718  118,290,369  130,829,391    813,271,699

預算(Gc)-GC*(S3)  174,893,641  77,627,222  146,030,816  78,077,086  86,405,488    563,034,253

預算(Gd)-GD*(S4) 90,473,348  39,024,217  85,836,761  45,468,769   51,993,712    312,796,807

預算(Ge)-GE*(S5) 93,073,316  38,765,847  84,468,901  45,076,209  51,412,534    312,796,807

預算(Gf)-GF*(S6) 16,839,540 7,417,865 16,176,531 12,054,988 10,070,437   62,559,361

指標 6先行播補點數(GG) 3,743,993   2,051,755  4,373,342   5,802,707   2,920,893

就醫率最高分區之風險基金分配款(Gh)     7,387,283       7,387,283

各區預算(BD2)=(Ga)+(Gb)+(Gc)+(Gd)

+(Ge)+(Gf)+(Gh)- (GG)
1,898,343,800 808,687,555 1,630,029,342 893,308,805 1,014,061,234 142,216,591 6,386,647,327

浮動點值 0.8174 0.8411 0.8017 0.8391 0.8438 1.1344 0.8290

平均點值

(不含醫療資源不足地區改善方案_論量計酬) 0.8807 0.9016 0.8703 0.9014 0.9020 1.0901 0.8906